
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 86  del  27-12-2018 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.86     DEL 27-12-2018 

 

Oggetto: Contributo al Corpo Bandistico "E. Gagliardi". Provvedimenti. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che nel bilancio di previsione 2018 sono stati stanziati fondi per l’erogazione di 

contributi alle diverse associazioni presenti nel territorio comunale; 

- che con deliberazione di Giunta comunale n. 91 del 22 novembre 2018 è stata 

stanziata la somma di € 3.000,00 di cui € 2.000,00 quale riconoscimento per la 

partecipazione del Corpo bandistico “E. Gagliardi” nell’anno 2018 alle varie 

manifestazioni istituzionali e € 1.000,00 quale riconoscimento per il concerto tenutosi 

il 09 agosto 2018 presso Piazza Leopardi di Fiuminata; 

 

Vista la richiesta del Presidente del Corpo bandistico “E. Gagliardi” del 24 novembre 2018, 

assunta al protocollo comunale n. 5999 in data 26 novembre 2018, con la quale richiedeva 

l’erogazione di un contributo e dove elencava le varie prestazioni svolte dal corpo bandistico 

in occasione delle manifestazioni istituzionali; 

 

RITENUTO opportuno erogare al Corpo bandistico “E. Gagliardi” il contributo di € 2.000,00, 

come riconoscimento per la partecipazione alle varie manifestazioni istituzionali dell’anno 

2018, e di € 1.000,00, come riconoscimento per il concerto tenutosi il 09 agosto 2018 presso la 

Piazza G. Leopardi di Fiuminata, nelle modalità di seguito riportate: 

- il 50% di € 2.000,00 entro l’anno 20018 e il saldo entro la fine del mese di marzo 

2019; 

- € 1.000,00 entro l’anno 2018; 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che 

stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso; 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 86  del  27-12-2018 2 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di erogare al Corpo bandistico “E. Gagliardi” il contributo di € 2.000,00, come 

riconoscimento per la partecipazione alle varie manifestazioni istituzionali dell’anno 

2018, e di € 1.000,00, come riconoscimento per il concerto tenutosi il 09 agosto 2018 

presso la Piazza G. Leopardi di Fiuminata, nelle modalità sopra descritte; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 al cap. 1038 art 1 del bilancio corrente 

esercizio; 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per il proseguo 

dell'iter procedurale; 

6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 

267. 

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 86  del  27-12-2018 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to AURELI SABATINO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 27-12-018 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 27-12-2018    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 27-

03-019 . 

 

Li 27-03-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AURELI SABATINO 

Li 27-03-2019 

 


